
 

 

Uchwała Nr LXXVI/565/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

z dnia 7 września 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 
dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. Dz.U. z 2023r. poz. 572) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1  

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miejską Kętrzyn  do opracowania Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

                  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  



 

Uzasadnienie 

Miejskie plany adaptacji do zmian klimatu należą do dokumentów strategicznych, 

których celem jest zwiększenie odporności miasta na zmieniające się zjawiska klimatyczne. 

Dynamicznie zmieniający się klimat, a w szczególności wzrost temperatur oraz częstotliwości                          

i nasilenia ekstremalnych zjawisk pogodowych (nawalne deszcze, powodzie, podtopienia, fale 

upałów, susze) stanowi zagrożenie dla społecznego i gospodarczego rozwoju. W związku  

z powyższym konieczne jest podjęcie działań na rzecz dostosowania się do prognozowanych 

skutków zmian klimatu. 

Celem opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej 

Kętrzyn” jest przygotowanie miasta na zmieniające się zjawiska pogodowe, przy uwzględnieniu 

lokalnych warunków, poprzez określenie m.in. : głównych zagrożeń wynikających ze zmian 

klimatu, specyficznych dla miasta obszarów wymagających konkretnych działań, potencjału 

adaptacyjnego miasta oraz działań adaptacyjnych. 

Opracowany dokument będzie uwzględniał istniejące już dokumenty strategiczne i planistyczne 

służące szeroko rozumianej polityce miejskiej. 

Posiadanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu będzie stanowiło podstawę                  

do ubiegania się o dofinansowania w ramach funduszy zewnętrznych w tym środków 

pochodzących z Unii Europejskiej. 


